
   

  

AA MESTSK/é CASTPBAHA 21 lllllllllllllllll lI llIlIIIlIlllIIIlllllIllllll
URAD MESTSKE CASTI mc21es9208148€

M UZEJNI' RADA

STAROKLÁNOVICKÁZGO, 19016 PRAHA 9, TEL.: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21.CZ

vAš DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE Čj.: UMCP21/03871/2024/MR/Sla

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Vladimír Saitz

TEL; 608209907

E-MAIL: vladimir.saitz.ml©praha21 .cz

DATUM: 05.03.2024

Věc: Zápis z muzeiní radv 1/24

Datum konání: 17.1.2024 od 17:00

Přítomni: Eva Danielová, Marie Tomaidesová, Zdeněk Zahradník, Jan Vondráček, , Zita

Kazdová, Klára Zezulová

Omluveni: Jana Kurková, Petr Mach,

1. Odinstalovánívýstavy „Divoká příroda"

Odinstalování výstavy 6.3. zajistí M. Tomaidesová, E. Danielova zajistí vrácení praci škole

a školkám, zamluvené obrázky zůstanou v muzeu kvyzvednutí. Výstavu budou využívat

školní děti 0 hodinách prvouky, přírodovědy a angličtiny děti, zajistí E.Danielová a Z.

Zahradník. Článek o výstavě byl zveřejněn v ÚZ 2024/1.

2. Výstava Island očima Václava Vícovského" (13.3. — 17.4.2024)

Instalace výstavy proběhne 11. a 12.3., zajistí E. Danielová. Vernisáž bude probíhat dle

scénáře V. Vícovského, anonce byla zveřejněna vÚZ 2024/1, plakát bude zveřejněn

2024/3, článek k vernisáži výstavy bude otištěn v Újezdském zpravodaji 2024/4.

3. Courání Prahou

20. ledna se bude konat pochod Courání Prahou, v Újezdském muzeu bude start 7-11

hodin, organizuje KČT Prima pohoda Praha, zajišťuje K. Zezulová. Trasy 4, 7, 24,32,32 km

svýroční vizitkou, kontrola bude vmuzeu v Uhříněvsi. Podle potřeby pomoc na startu

zajistí E. Danielová a M. Tomaidesová

1/3



4. Rok české hudby v Újezdském muzeu

Kurátorka výstavy Zita Kazdová rozšíří výstavu o další významná jména (J. Šlitr, K. Kryl,

...). Podklady ktisku předá V. Saitzovi nejdéle 1.4.2024. Vernisáž se uskuteční 24.4.2024.

ve spolupráci s Petrem Machem (filmový klub) bude 17.4. v divadelním sále Masarykovy

ZŠ promítnut film Z mého života, na vernisáži bude promítnut film dle výběru P. Macha.

Instalace proběhne 18. a 19.4. Název výstavy "Šleh' plamen jasný od Blaníka." aneb Rok

české hudby v Újezdském muzeu., výstavu doplní výtvarnými obrázky děti Masarykovy

ZŠ (téma opera, hudební nástroje, portréty skladatelů, tanec na hudbu skladatelů) a o

hudební složku bude požádána pí uč. D. janoušová. Plakát bude zveřejněn 2024/4 a

článek k vernisáži výstavy budou otištěny v Újezdském zpravodaji 2024/4.

5. Připomínky k nové grafice Újezdského zpravodaje

Vprvním čísle nového zpravodaje 2023/9 byla uveřejněna žádost redakční rady ke

zpětné vazbě, „ať je jakákoli". Muzejní rada se shodla na nevýrazném malém písmu (u

sloupků zastupitelů je ponechána původní velikost), kdy starší osoby potřebují ke čtení

lupu (na některé členy MR se obrací újezdští občané vdomnění, Že mají něco

společného se zpravodajem). Na některých stranách s větším počtem článků a fotografií

nejsou jasní jejich autoři (jsou uvedeni pod nadpisem, nikoli u článků) a jednotlivé

fotografie jsou slité do jedné velké, což zhoršuje jejich obsah. E. Danielová požádá o

schůzku pana starostu M. Hazdru.

6.Různé

Připravuje se výstava k výročí školy 14.9.2024 za Újezdské muzeum E. Danielova a M.

Tomaidesová budou spolupracovat na venkovní výstavě, potřeba domluvit stojany, které

zajistí V. Saitz. Součástí oslav bude pochod Za loupežníkem Drholcem. je potřeba svolat

společnou schůzku na úřadě pod vedením H. Gryčové. Byl navržen termín 2.2.2024,

projedná a zajistíV. Saitz.

Byl opraven stojan v muzeu.

Budou pořízeny držáky na informační tabule a nainstalovány během prázdnin místo

stávajících vitrín.

Byly objednány pro potřeby muzea vázací desky A2 k archivaci a euroobaly.

V. Saitz zajistí přidělání staré mapy Újezda na zeď.

Termín příští schůze muzejní rady 21.2.2024 od 17 hodin

Podpis:

tajemník: předseda: Eva Danielová

     

2/3


